
VEŘEJNOPRÁVNĹSMLOUVA

k zajišťováni úkolů stanovených zákonem o obecní policii nebo zvláštním zákonem

Veřejnoprávní smlouva uzavřená podle ust. § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů a dle § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších
předpisů, na základě usneseni Zastupitelstva města Krupka č. UZ-5-1/24 ze dne 12.02.2024 a
usneseni Zastupitelstva města Chlumec č. 10/9Z/2024 ze dne 28.02.2024 (dále jen Nsm/ouva").

Článek 1.
Smluvní strany

1. Město Krupka
Zastoupené starostou města Janem Kuzmou
IČO: 00266418
Adresa: Město Krupka, Mariánské náměstí 32, PSČ 417 42,
kraj Ústecký
Příslušné do územně samosprávního celku Ústeckého kraje
{dále jen "město Krupka")

2. Město Chlumec
Zastoupená starostkou města jUDr. Veronikou Srnkovou
IČO: 00391387
Adresa: Chlumec, Muchova 267, PSČ 403 39,
kraj Ústecký
Příslušná do územně samosprávního celku Ústeckého kraje
(dále jen "město Chlumec")

Článek 2.
Předmět smlouvy

1. Podle zákona č. 553/1991, o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, bude Městská policie
Krupka vykonávat pro město Chlumec úkoly stanovené při zabezpečováni místnIch záležitostí
veřejného pořádku a plnění dalších úkolů podle tohoto nebo zvláštního zákona:
a) přispívá k ochraně a bezpečnosti osob a majetku,
b) dohhží na dodržování pravidel občanského soužití,
c) dohhži na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařÍzeníobce,
d) podílí se v rozsahu stanoveném tímto nebo zvláštním zákonem na dohledu na bezpečnost

a plynulost provozu na pozemních komunikacích,
e) podM se na dodržováni právních předpisů o ochraně veřejného pořádku a v rozsahu svých

povinností a oprávnění stanovených tímto nebo zvláštním zákonem činí opatření k jeho
obnovení,

f) podIK se na prevenci kriminality v obci,
g) provádí dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích v obci,
h) odhaluje přestupky, jejichž projednáváni je v působnosti obce,
i) provádí kontrolu psů, jejich případný odchyt, urrňstěni v záchytném kotci, převoz

odchycených zvířat do útulku,
j) kontrola živnostenských provozoven,
k) dohled na kulturních a společenských akcí pořádaných obcí, či v jejich zájmu,

Stránka 1 z 3



l) asistence pracovníkům Městského úřadu (podle předem dohodnutého obsahu).
2. výkon hlídkové služby může být zabezpečován všemi strážníky Městské policie Krupka v počtu

1 až 25 v nepravidelných časových intervalech, minimálně však 2x za dobu 24 h v konkrétním
počtu stanoveným operačním důstojníkem nebo ředitelem Městské policie Krupka, dle
konkrétní situace. Do hlídkové Činnosti není započítáván čas, který hlídka stráví při předem
určené činnosti (rozsvÍcenÍ stromku, dopravní akce apod.). časový interval prováděné hlídkové
služby bude reagovat na potřeby řešeni problémů města Chlumec. Nad rámec hlídkové služby
bude Městská policie Krupka vyjíždět k operativním výjezdům (telefonické nebo osobní
oznámeni občanů, oznámení HZS, PČR, RZS, rybářské či myslivecké stráže apod.) spadajících
do pravomoci Městské policie. V opačném případě budou činěny kroky ve spolupráci
s příslušnou složkou či institucí.

3. výnos z pokut uložených strážníky Městské policie Krupka na příkazové bloky na místě
zaplacené a na místě nezaplacené na katastrálním území města Chlumec budou 100%
příjmem města Chlumec. Město Chlumec si zajisti na Krajském úřadě Ústeckého kraje
příkazové bloky na pokutu na místě zaplacenou a příkazové bloky na pokutu na místě
nezaplacenou, Rovněž si město Chlumec zpracuje směrnici k evidenci uvedených bloků, jejich
výdej jednotlivým strážníkům a jejich vyúčtováni. Rovněž si připraví hmotnou zodpovědnost za
svěřené bloky strážníkům.

4. Starostka města Chlumec vydá všem strážníkům Městské policie Krupka písemné povolení
k výkonu pravomoci na území města Chlumec

5. Za škody způsobené strážníkem při výkonu jeho pravomocí na katastrálním území města
Chlumec, zodpovídá město Chlumec.

Článek 3.
Úhrada nákladů

1. K úhradě nákladů spojených s výkonem úkolů Městské policie Krupka ve městě Chlumec,
poskytne město Chlumec ze svého rozpočtu městu Krupka na účet Č. účtu:

částku 2 000 000,- KČ (slovy: dvamilionykorunčeských) za 12 měsíců trvání
smlouvy.

2. Peněžní plněni města Chlumec bude realizováno převodem na účet města Krupka, a to ve
dvou splátkách. První splátka nejpozději do konce měsíce června příslušného kalendářního
roku, druhá splátka nejpozději do konce měsíce prosince příslušného kalendářního roku.

Článek 4.
Doba trvání smlouvy

1. Veřejnoprávní smlouva se sjednává na dobu 12 měsíců ode dne uzavření smlouvy.

Článek 5.
Platnost smlouvy, zahájeni plnění úkolů Městskou policii Krupka

1. Tato smlouva je uzavřena dnem nás|edujÍcÍm, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého
kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. Městská policie začne
vykonávat předmět smlouvy, resp. smluvní rozsah úkolů den nás|edujÍcÍ ode dne uzavření této
veřejnoprávní smlouvy.

Článek 6.
Společná ustanovení

1. Obě smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavřeni na
úředních deskách svých územněsprávních obvodů na dobu nejméně 15 dnů.

Stránka 2 z 3



2. Po celou dobu platnosti této smlouvy bude smlouva k nahlédnuti občanům obou smluvních
stran na sekretariátech Městského úřadu Chlumec a Městského úřadu Krupka.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží město
Krupka, jeden stejnopis obdrží město Chlumec a jeden stejnopis veřejnoprávní smlouvy obdrží
Krajský úřad Ústeckého kraje v Ústi nad Labem spolu s žádosti o uděleni souhlasu s uzavřením
smlouvy.

4. Přílohu této smlouvy tvoří usneseni Zastupitelstva města Krupka a usneseni Zastupitelstva
města Chlumec o schváleni této smlouvy.

V Krupce dne ........Z9, OZ 20!1

Jan

Starosta města Krupka

, ,,,,m

)jž5U
jUOr. Veronika Srnková
Starostka města Chlumec

, l ' - T'
\\,

\': S", ,!,j"; l

'\, T'" l'
%
K r'

_"ľ'

Stránka 3 z 3





Město Chlumec

ZASTUPITELSTVO MĚSTA CHLUMEC

výpis z usnesení

z 9. zasedání Zastupitelstva města Chlumec - volební období 2022 - 2026
konaného dne 28.02.2024 od 16:00 do 18:40 hodin

v sídle Městského úřadu Chlumec, sál Kulturního domu Chlumec, Muchova 267

Usnesení Č. 10/9Z/2023
Veře/noprávní smlouva Wayřená podle usĺ § 63 :µíkona č. 12&/2000 Sb., o
poZděiších předpisů a dle § 3a Zákona Č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve
předpisů
ZNI po projednáni

obcích, ve :µění
<nění poIdě/ších

A)

B)

C)

revokuje
usnesení Č. 10/8ZJ2023 ze dne 13.12.2023, z důvodu neschválení veřejnoprávní smlouvy
Krajským úřadem Ústeckého kraje;

schvaluje
uzavření nové Veřejnoprávní smlouvy dle ust. § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve
mění pozdějších předpisů a dle § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění
pozdějších předpisů k zajišt'ování úkolů stanovených zákonem o obecní policii nebo
zvláštním zákonem mezi městem Krupka a městem Chlumec, za částku 2.000.000 KČ (slovy:
dva miliony korun českých) za 12 měsíců trvání smlouvy;

ukládá
JUDr. Veronice Srnkové, starostce města, Veřejnoprávní smlouvu dle bodu B) tohoto
usnesení uzavřít.
Termín: 1.3.2024

Datum pořízení výpisu: 29.02.2024.

JUDr. Veronika Smková
starostka města

Strana 1 (celkem l)





k rmrmMLtí p 3? 417 ·h? Krupka l
ČO: BiČ:

«20 m
ID dämE

·-mM

USNESENÍ
zastupitelstva přijaté pod číslem UZ-5-1/24

na zasedání zastupitelstva č. 1/2024 dne 12. 2. 2024

Čído usnesení: UZ-5-1/24
přijato: 12. 2. 2024, 16:26
ČJ.:

Termín plnění: 26. 2. 2024
Odpovědná osoba: jiří Petrák, Be.
Datum tisku: 1. 3. 2024, 09:59

Téma: Veřejnoprávní smlouva k zajišťování úkolů stanovených zákonem o obecní
policii nebo zvláŠtním zákonem mezi městem Krupka a městem Chlumec

Znění přijatého usnesení

Zastupitelstvo města Krupka po projednání:
SCHVALUJE
uzavření Veřejnoprávní smlouvy k zajišťování úkolů stanovených zákonem o obecní policii nebo
zvláštním zákonem mezi Městem Krupka a Městem Chlumec s ročním plněním 2 000 000 KČ.
UKLÁDÁ
zajistit podpis smlouvy oběma smluvními stranami a následně zaslat Krajskému úřadu Ústeckého
kraje ke schválení.

Přílohy k usnesení
· 202402 VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUV.pdf

Ing. Věra Dlgitálně podepsd 1ng.Věra
Křeplndbvá, MPA

Krepindlová, MPA Datum:2024,03.01 1(k00,04+0ŕ00'

Za správnost ručí

1/1
1. 3. 2024 vygeneroval systém © 2015 - 2024





Krajský úřad
Ústeckého kraje
odbor správních činnosti a krajský živnostenský Úřad

Spisová značka:
Číslo jednací:
UID:
Počet |istů/přÁoh:
Vyňzuje/linka:
Datum:

KUUK/037646/2024/4
KUUK/049871/2024/JV
kuukes9208edea
1/1

27. 3. 2024

Oznámení o nabytí právní moci - veřejnoprávní smlouva

Rozhodnuti spisové mačky KUUK/037646/2024/3 ze dne 7. 3. 2024, kterým byl udělen souhlas
k UzavřenÍveřejnoprávnÍsm|ouvy mezi městem Krupka a městem Chlumec, nabylo právnimoci
dne 23. 3. 2024.

Údaje o veřejnoprávní smlouvě {dále jen vps) i její znění je třeba vložit neprodleně do rejstříku
převodů agend.
Dle metodického pokynu Ministerstva vnitra (dále jen mv) oznamuje uzavření VPS. její změnu
nebo učiněni úkonu či právního jednání vedoucího k její změně nebo pozbytí platnosti srrduvní
strana této VPS.

žci účelem odstraněni nejasnosti, zejména aby se předešlo dup|icitnÍm|j vkládáni jednoho
dokumentu, MV doporučuje. aby vkládajÍcÍm subjektem byla ta strana VPS, která výkon
agendy nebo její části převádí na jiný subjekt. tedy Iniciátor převodu. V tomto pňpadě město
Chlumec. Toto metodické doporučení nevyIučuje možnost, aby se strany dohodly na jiném
postupu. Do rejstříku převodů agend se údaje o vps i její znění vkládá poté, co je tato
odsouhlasena oběma stranami a schválena příslušným krajským úřadem.

S pozdravem

Ing. johanka Voláková
vedoucí oddělení správních činností

Příloha
Metodické doporučenI

Rozdělovník:
Město Krupka
Město Chlumec

Krajský Úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 31 18/48
400 01 Ústi nad Labem

Tel.: +420 475 657 111
epodatelna@kr-wtecky.cz
Č. Ú.: 882733379/0800

pbdqpúgkt he Jobrik» VoIákcrd
Orgarůac·: ÚAecký kný
sériwc č. cert.:

IČ: 70892156 Vyd~il cert.: I.CA CA2'RSA%MR2
DIČ: CZ708921 Ddmo ačar ?7,03.2024 15:47:04
ID DS: t9zbsva CN'ď'

HMo:




